
SETTORE RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

Modena, 28/05/2024

Prot.n. 211316 del 28/05/2024

Clas. 04.10, fasc.  2024/1.3

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

(Art. 28 del D. Lgs. 36/2023)

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA GESTIONE DI 
ATTIVITÀ EDUCATIVE E DI SOCIALIZZAZIONE A FAVORE DI ADOLESCENTI E 
GIOVANI DEL COMUNE DI MODENA – PERIODO 01/06/2024 – 31/05/2027 – CIG 
B03C6B414E - AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

Stazione appaltante: Comune di Modena – via Scudari n. 20 – 41121 Modena – Italia (Codice 
NUTS ITH54) – Tel. 059 20311 – PEC: casellaistituzionale035@cert.comune.modena.it – Indirizzo 
internet: https://www.comune.modena.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti  

Tipo gara: procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 del d. Lgs. 36/2023, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 108, comma 2, lett. a) e comma 4, del Codice - 
CPV 85320000-8 - Servizi sociali, di cui all'Allegato XIV della direttiva europea 2014/24/EU.

Importo a base di gara: € 388.800,00 (comprensivo del costo della manodopera che la stazione 
appaltante ha stimato pari ad € 313.800,00) oltre oneri I.V.A. L'importo degli oneri per la sicurezza 
da interferenze è pari a € 0,00.

Numero offerte ricevute: 1

Elenco ditte ed esito:  

N. Ragione Sociale
Punteggio 

Totale
Punteggio 

Tecnico
Punteggio 
Economico

Valore offerto 

1
R.T.I. 

- “La Porta Bella Società Cooperativa Sociale”
- “Caleidos Cooperativa Sociale Onlus”

59,22 58,60 0,62 € 386.756,25

https://www.comune.modena.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti
mailto:casellaistituzionale035@cert.comune.modena.it


Aggiudicatario: 
 R.T.I.:

 “La Porta Bella Società Cooperativa Sociale” con sede in Modena, Via Agnini, 23, C.F. e 
P.IVA  03653800361 -  PEC  laportabella@pec.it -  micro,  piccole  o  medie  imprese:  sì  - 
Indirizzo internet: www.laportabella.it - Codice NUTS: ITH54

 “Caleidos Cooperativa Sociale Onlus” con sede in Modena, Via Morandi, 34, C.F. e P.IVA 
01663020368 - PEC caleidos@pec.mailcoop.it - tel. 059366310 - micro, piccole o medie 
imprese: sì - Indirizzo internet: www.caleidos.mo.it - Codice NUTS: ITH54

Valore dell'offerta:  € 386.756,25 oltre ad oneri I.V.A.

Subappalto: no

L'appalto  è  connesso  a  un  progetto  e/o  programma  finanziato  dai  fondi  dell'Unione 
Europea: no

A seguito di procedura aperta svoltasi nelle date del  19 e 27 marzo 2024, come da verbali posti 
agli  atti,  e  della  conclusione con esito  positivo  della  verifica  dei  requisiti  di  partecipazione,  si 
comunica  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1279/2024, esecutiva  dal  27/05/2024  e 
pubblicata nella medesima data, a norma dell'art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023  è stata 
disposta l'aggiudicazione del suddetto appalto, che è immediatamente efficace.

Procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – Via D'Azeglio n. 54 – 40123 Bologna - Italia – 
http://www.giustizia-amministrativa.it – entro 30 giorni decorrenti dalla comunicazione/conoscenza 
dell'atto impugnato

Pubblicazioni precedenti: avviso di gara pubblicato sulla GUUE il 06/02/2024 n. 77762-2024   e 
PVL: 07/02/2024 

Il presente avviso funge, altresì, da relazione ex art. 112 del D.Lgs. n. 36/2023. 

La Responsabile Unica del Progetto 

ANNALISA  RIGHI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

  


		2024-05-28T12:28:34+0200
	ANNALISA RIGHI




